capiendum  et  receptandum  fratris  dicte  ecclesie  tune  abbatis 

cessionem  et  resignationem,  qui,  non  vi  neque  metu  coactus,  set 

spontanea  voluntate,  sigillum  officii  sui,  et  quicquid  habuit  in 
prelatione  dicte  ecclesie,  in  pleno  capitulo,  nostris  manibus 

resignavit. 
Quo  absolute,  ad  electionem  novi  abbatis,  occasione  predicta, 

sine  dilatione  procedentes,  invocato  prius  (omni  devotione  quam 

potuimus)  Spiritus  Sancti  gratia,  recitatoque  capitulo  de  electione 
abbatum  in  Ordine  nostro  facienda  : 

tandem  placuit  omnibus  et  singulis  fratribus  ibidem  tune 

presentibus,  a  nobis  super  hoc  specialiter  requisitis,  eidem  ecclesie 

viduate,  per  viam  [inspirationis]  Spiritus  Sancti,  de  pastore  ydoneo 

providere. 

Qua  concessa,  surgens  frater 1  prior  ejusdem  ecclesie,  canonicus, 
sacerdos,  et  professus ;  vice  sua,  ac  vice  et  nomine  omnium 
confratrum  suorum,  elegit,  nominavit,  et  postulavit  in  abbatem  et 

pastorem  dicte  ecclesie,  fratrem  .  .  .2  virum  providum  et  discretum, 

1  Robert  Alford.  2  William  Anderby. 
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ejusdem    ecclesie    canonicum,    in    predicto    monasterio  ||  expresse  f.  24  b. 

professum,  in  sacri  sacerdotii   ordine   constitutum  ;    de   legitimo 
matrimonio  procreatum,  legitime  etatis,  et  literature  sufficientis. 

Quern  electum,  et  [quam]  electionem,  auctoritate  nostra  paterna, 

humiliter  a  nobis  petiit  confirmai'i. 
Et  nos  quidem,  tarn  super  electione,  quam  super  electa  persona, 

facta  examinatione  diligenti ;  nulloque  vitio  in  eisdem  invento ; 
in  presentia  venerabilis  dicti  abbatis,  ipsam  electionem  rite  et 

canonice  celebratam,  ac  ipsum  electum,  laudavimus,  approbavimus, 
et  confirmavimus  ut  decebat. 

Peractisque  omnibus  que  ad  electionem  et  confirmationem 
pertinebant,  fratres  ipsius  ecclesie  omnes  et  singuli  una  voce 
consonantes,  Te  Deum  laudamus  cantaverunt,  suum  electum  ad 

ecclesiam  deportando ;  quern  nos,  cum  omni  solempnitate  et 
reverentia  que  decuit,  secundum  consuetudinem  Ordinis  nostri, 

installavimus  ;  ac  ipsum  installando  in  possessionem  dicte  ecclesie, 

cum  omnibus  pertinentiis  suis,  induximus  corporalem,  campanas 

ejusdem  ecclesie  in  manibus  suis  tradendo. 
Et  premissis  omnibus  sic  rite  completis,  nobis  et  omnibus  dicte 

ecclesie  fratribus  ad  capitulum  iterate  reversis,  surrexerunt  omnes 

•et  singuli  dicte  ecclesie  professi,  et  dicto  electo  (clavibus  singu- 
lorum  officiariorum  ad  pedes  ejus  depositis)  obedientiam  fecerimt 
raanualem.  Deinde,  osculo  pacis  omnibus  et  singulis  fratribus 

suis  dato,  sigilloque  administrationis  sue  per  nos  sibi  tradito ; 
assurgentes  omnes,  capitulum  exierunt,  Deo  gratias  referentes. 

In  quorum  omnium  testimonium  et  fidem,  sigillum  nostrum 
una  cum  sigillo  dicti  venerabilis  in  omni  processu  nostro  predicto 

assidentis,  necnon  et  sigillum  commune  ipsius  ecclesie  supradicte, 
unanimi  assensu  totius  conventus  ipsius  concurrente,  presentibus 
sunt  appensa. 

Data  in  dicta  ecclesia  de  Haghneby,  anno,  die,  et  mense  supra 
dictis. 

VOL.   II. 
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1478. 

P.  fol.  25. 

(Keg.  Prem. 
f.  116  b.) 

414.  General  Answers  to  Visitation  Questions  at  Hagneby. 

Cenobium  de  Hagneby, 

in  [comitatu  et] 
diocesi  Lincoln. 
anno  Domini  MCLXXV. 

[ab  Agnete  de  Orreby]  fundatum  est, 
in  honore  S.  Thome  Martyris. 

Abbas  de  Welbek  est  pater  abbas. 
Unam  ha  bet  ecclesiam  ; 

cujus  canonicus  est  vicarius,  set  non  perpetuus. 

Dominus  Whellys  est  fundator  [sive  patronus]. 

6  June, 
1478. 

A.  fol.  13. 

415.  Visitation  of  Hagneby. 

All  in  the  best  order.  In  lesser  observances,  ceremonial 
matters  to  be  attended  to.  Silence  to  be  observed :  the  rector 

chori  to  be  present  daily  at  High  Mass  and  Vespers.  Before 
next  general  Chapter  the  Abbot  is  to  provide  clothing  for  each 
priest,  as  was  ordered  by  the  Chapter.  After  daily  Mass  certain 
prayers  to  be  recited.  All  arc  to  show  reverence  everywhere  to 
the  late  abbot,  Wm.  Anderby.  As  to  temporals  everything  in 

good  order. 

VISITACIO  DE  HAGNEBY. 

Anno  Domini  M°CCCCLXXVII1°,  mensis  Junii  die  vito,  Nos- 
llicardus  etc.,  visitavimus  monasterium  de  Hagneby,  nostri  Ordinis, 
Lincolniensis  diocesis ;  ubi  comperimus  caritatem,  unitatem  et 
pacem  inter  abbatem  et  suos  subditos,  ac  monasterium  illud 

notabiliter  directum,  tarn  in  spiritualibus  quam  in  temporalibus,  et 

fama  peroptime  ditatum.1  Nostra  correcione  digna  nulla  sentimus, 
aut  generali  Capitulo  referri.  Quedam  tamen  in  inelius  reformanda 
in  minoribus  observances  oculariter  inspecta  decrevimus :  ut 

1  MS.  has  ditatur. 
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profunde  usque  ad  genua  inclinent  fratres,  in  omnibus  inclinacioni- 

bus  suis,  tara  ad  Sacramentum  quam  alibi  in  choro,  et  cum  magna 
reverencia  similiter  ad  prelatum.  Et  pro  silencio  in  locis  ad 

hoc  deputatis,  puiiiantur  delinquentes  pena  statuti,  sine  aliqua 
remissione.  Sit  etiam  cotidie  in  choro  matutinis,  missa  majori  et 
vesperis  rector  chori.  Et  ante  proximum  generale  Capituluni 

provideat  abbas  pro  pensionibus  xxli  solidos  solvendos  cuilibet 
sacerdoti  ratione  vestitus  sui,  ut  decretum  est  auctoritate  generalis 
Capituli,  sub  pena  sentencie  in  dicto  Capitulo  late.  Et  dicta 

missa,  cotidie  quilibet  sacerdos  dicat  evangelitim  Missus  est  et 
Exurgens  Maria  etc.,  sub  pena  contemptus.  Et  reverenciam 

deferant  fratres  intus  et  foris  venerabili  viro  Willelmo  Andyrby, 
nuper  abbati  ejusdem  monasterii.  Quoad  statum  monasterii, 
omnia  integra,  prospera,  et  cum  habundancia  staurata,  nullis 

debitis  obligata,  sed  tanta  debita  debentur  eidem  monasterio. 
Datum  etc. 

416.  Names  of  the  Community.  1478. 

HAGNEBY. 

Domiiius  Wallys  est  fundator:  Abbas  de  Welbek  pater  abbas.    A.  fol.  19  b. 

Unam   habet   ecclesiam,    cujus   canonicus  est   vicarius,    sed   non 
perpetuus.     Fuiidatum  erat  dictum  monasterium  in  honore  sancti 

Thome  martiris,  anno  Domini  M°  c  Lxxvto. 

Frater  Willelmus           Anderby,  Frater  Bicardus  Hagh,  subcelle- 
nuper  abbas.  rarius. 

„      Johannes    Boston,     sup-  ,,      Johannes        Horncastell, 
prior.  sacrista. 

„       Robertus  Halton.  „      Johannes    Hagham,    hos- 
„       Thomas  Cotom,  vicarius.  pitalarius. 

„      Alanus    Hannay,    custos  „      Johannes    Estoffi,   refec- 
tannarie.  torarius. 

„      Johannes    Crowle,    celle-  „      Benedictua,  subsacrista. 
rarius.  ,,       Ricardus  Taynton. 

Q  2 
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17  July,          417.  Visitation  of  Hagneby. 1482. 

Bishop  Redman  finds  all  in  a  good  state.  The  adminis- 
tration of  temporals  has  been  excellent,  and  the  abbot  was 

seconded  by  the  brethren.  Some  small  observances  to  be 
attended  to  :  the  abbot  to  find  yearly  20s.  for  each  canon  for 
clothing  :  the  Church  services  to  be  as  in  the  ordinal. 

VISIT ACIO   MONASTERII   DE   HAGNBY. 

A.  fol.  29.  Anno    Domini    MOCCCCLXXXII.,   xvii.    die    mensis    Julii,    Nos 
Bicardus  etc.  visitavimus  monasterium  de  Hagnby,  nostri  Ordinis, 
Lincolniensis  diocesis.  Et  nostra  diligenti  inquisicione  premissa 

super  utroque  statu,  prout  moris  est,  quod  notam  criininis  sapiebat 
minime  ibidem  compeiimus  corrigendum,  seu  Capitulo  generali 

referendum.  Quedam  tamen  oculariter  in  melius  reformari  con- 

spicientes,  super  quibus  in  mandatis  dedimus,  videlicet  ut  con- 
ventus  semper,  in  claustro  et  extra,  suis  utantur  amictibus,  nisi 

quando  magno  instant  labori.  Quelibet  eciam  septimana  de  sancta 
Maria  cantetur,  tarn  infra  octavas  sanctorum  quam  extra,  certis 

anni  temporibus  prout  in  ordinale  continetur  exceptis.  Injunximus 
insuper  dicti  monasterii  abbati,  ut  omni  delacione  postposita, 

quatinus  cuilibet  sacerdoti  annuatim  sol  vat  pro  vestitu  suo  xx.  s., 

prout  decretum  est  auctoritate  generalis  Capituli  dudum  celebrati. 

Omnibus  insuper  festis  duplicibus  incensetur  majus  altare,  deinde 
abbas  cum  toto  conventu,  duobus  thuribulis ;  in  triplicibus  vero 

tribus  thuribulis,  secuti  satis  per  ordinale  edocemur.  Volumus 

vero  nihilominus  quod  rector  chori  ad  majorem  missam  presit  choro 

semper,  preter  in  festis  solempnibus,  si  post  capitulum  celebretur, 
sin  autem  cantor  solus  suo  incipiet  stallo.  Ipsius  vero  monasterii 

statum  temporalem  et  spiritualem  per  abbatis  ejusdem  pruden- 
tissimam  circumspeccionem  et  industriam,  et  fratrum  sub  ipso 

fidele  ministerium,  pro  istorum  dierum  malorum  exigencia  solito 

laudabilius  comperimus  gubernatum  et  plurimum  emendatum. 

Debuit  dictum  [monasterium]  xxx.  fi.  modo  vero  minoratur  usque  ad 
xx. ti.  et  eis  debetur  xxx.  li.  In  aliis  necessariis  optime  stauratur. 
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418.  Names  of  the  Community.  1482- 

NOMINA  FRATRUM  ET  CAXONICORUM  ECCLESIE  DE  HAGNEBY. 

Dominus  [Robertus  Alford].  Frater  Ricardus  Hagh.                   A-  fol.  45. 
Frater  Johannes    Boston,    sup-  „  Johannes  Horncastyll. 

prior.  „  Johannes    Hagham,    sa- 
„      Thomas    Cotom,   subcel-  crista. 

lerarius.  „  Johannes  Estoft. 

,,      Alanus  Hannay.  „  Benedictus,  subsacrista. 

„      Johannes  Crowll,  celler-  „  Ricardus  Toynton. 
anus. 

419.  Visitation  of  Hagneby.  3  June,  1488. 

Bishop  Redman  gives  high  praise  to  the  state  of  the  house 
and  the  administration.  He  notes  that  silence  might  be  better 

Jcept  and  gives  some  regulations  as  to  the  saying  of  the  '  Vigiliae 

Mortuorum.' 

VlSITACIO   MONASTERII   DE   HAGNEBY. 

Anno  Domini  millesimo  CCCCLXXXvni.,  tercio  die  niensis  Junii,  A.  fol.  70  b. 

Nos  Ricardus  etc.,  assumpto  nobiscum  dilecto  confratre  nostro, 

Roberto  Bedall,  canonico  et  priore  dicti  nostri  monasterii  de 

Schappe,  visitavimus  monasterium  de  Hagneby ,  nostri  dicti  Ordinis 
Premonstratensis,  Lincolniensis  diocesis  ;  ubi  nulla  alicujus  criminis 
comperimus  umbracula,  sed  subditos  patris  eorundem  obedienter 

perimplendo  precepta,  quorum  eciam  pater  omnia  ut  bonus  pastor 
eisdem  ministrat  iiecessaria,  in  tantum  quod  utriusque  status  laus 

boneque  fame  diffusius  exhibetur  eisdem  ab  universis.  Eo  quod  in 

aliquo  non  indiget  nostra  ibidem  reformacio,  nisi  tantum  quod  silen- 

cium  iiiior  locis  debitis  deinceps  in  melius  custodiant,  sub  pena 
statuti.  Et  cum  dignum  sit  quod  fundatores  omnesque  nostri 
benefactores  ut  pro  beneficiis,  que  nobis  pro  nostra  sustentacione 
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largiti  sunt,  hie  existences  in  terris  nostrorum  precibus  adjuti 

liberentur  a  penis ;  hinc  est  quod  precipimus  quatinus  omnibus 

diebus,  quibus  vigilias  mortuorurn  habere  tenemur,  cotidie  a 

conventu  in  choro  cum  nona  deinceps  J  cantentur,  nisi  grandis 
labor  institerit,  vel  hora  tardior,  et  tune  in  claustro  cum  omni- 

bus observances  ad  hoc  debitis  districte  dicentur.  Status  vero 

hujus  monasterii  satis  habundantissime  in  cunctis  animalibus 

frugibusque  universis,  omnibus  eciam  aliis  necessariis,  immo  cunctis 

opibus,  laudabili  ejusdem  abbatis  providencia,  exstat  ditatum,  et 
nullo  debitorum  onere  gravatum  amplius  quam  eis  debetur. 

Datum  sub  sigillo  nostro  visitatorio,  anno,  mense,  die  et  loco 

supradictis. 

1488.  420.  Names  of  the  Community. 

NOMINA    CONFRATRUM   MONASTERII   NOSTRI   ORDIMS   DE   HAXGNEBY. 

A.  fol.  70.         DompnusRobertusAlford,  abbas.  Frater  Johannes   Hagham,  suc- 
Frater  Johannes    Boston,    sup-  centor. 

prior  et  sacrista.  „      Johannes  Estoft. 

,,      Thomas      Cotom,      sub-  ,,      Benedictus    Smyth,    sa- 
..:  :.                               cellerarius.  crista. 

,,      Alanus  Schage,  circator.  ,,      Thomas      Beseby,     sub- 
,,      Ricardus    Hagh,    custos  sacrista. 

ecclesie  de  Hannay.2  „      Ricardus    Toynton,   pro- 
„      Johannes       Horncastyll,  visor  exteriorum. 

cantor. 

1  MS.  has  deinces. 

*  In  Lincoln,  sometimes  called  Hannah,  seventeen  miles  from  Louth. 

COLLECTANEA   ANGLO-FREMOXSTRATEXSIA  231 

421.  Visitation  of  Hagneby.  31  August, 1491. 

Bishop  Redman  dispenses  two  canons  from  choir  observ- 
ance on  account  of  age  and  infirmities.  He  regulates  some  of 

the  singing,  and  directs  that  one  of  the  big  bells  be  always 
rung  at  the  Elevation  of  the  Mass.  The  new  abbot  is  praised 
and  gives  his  obedience  to  the  visitor,  as  representing  the 
abbot  of  Premontre. 

VlSITAClO   MOXASTERII    DE    HANGNEBY. 

Anno  Domini  millesimo  CCCCLXXXXI,  ultimo  die  mensis  Augusti,  A.  fol.  94  b. 

Nos  Ricardus  etc.,  assumpto  nobiscnm,  ut  supra,  visitavimus  mon- 
asterium  de  Hanguby,  nostri  Ordinis  Premonstratensis,  Lyncolni- 
ensis  diocesis  ;  ubi  fratrem  Thomam  Cotom  longo  senio  in  religione 

per  quinquaginta  annos  confractum  et  debilem,  ab  onere  chori  et 
omnimodis  curis  ejusdem  nocte  aut  die  exoneravimus.  Atque 

Alanum  Hannay  propter  snam  insuper  impotenciam  et  imbecillita- 
tem  ab  officio  et  solicitudine  tannarie  exoneravimus.  Injungentes 
Johanni  Estoft,  suppriori,  et  omnibus  dicte  ecclesie  confratribus, 

quod  omnes  responsiones  versiculorum  ad  Dirige  sub  uno  tono  et 

nota  de  cetero  terminentur,  sicuti  versiculi  ad  primam  et  com- 

pletorium  :  Nee  deinceps  executor  pro  tempore  officii  commenda- 
cionis,  capa  ad  eandem  utatur  nisi  tantum  in  anniversariis,  in 

presencia  funeris,  in  die  animarum,  et  in  crastino  sancte  Trini- 
tatis,  quando  omnino  major  sequitur  commendacio.  Precipimus 
eciam  quatenus  versus  sive  oraciones  post  litaniam  eisdem  modo 

et  forma  sicuti  illi,  qui  in  processione  litaniam  cantaverunt,  a 
chore  totaliter  reincipientur  et  cantentur,  atque  in  elevacione 

hostie,  tarn  ad  majorem  quam  minorem  [missam],  una  de  majoribus 
campanis  deinceps  paululum  pulsetur.  Aliqua  criminosa  ibidem 

non  comperimus  reformanda,  sed  omnia  tarn  intus  quam  extra,  novi 

abbatis  providencia,  in  prospero  statu  quo  intravit  exstant  provisa, 

qui  nobis  ibidem  manualem  prestitit  obedienciam  ;  nee  aliquo  oner- 
atur  debito,  sed  multo  plus  debetur  ei ;  in  granis  et  aliis  necessariis 
satis  sufficienter  usque  ad  nova  stuffata.  Datura  etc. 
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1491. 

A.  fol.  113. 

422.  Names  of  the  Community. 

NOMINA  CANONICORUM  MONASTERII  DE  HANGNEBY. 

Dominus     Johannes      Bostone, 
abbas. 

Frater      Johannes      Estoft, 

supprior. 
Thomas  Cotome. 

Alanus  Hannay,  cus- 
tos  tannarie. 

Ricardus  Hagh. 

Johannes      Horncas- 

tylle,  circator. 

Frater  Johannes  Hagh  am  ,\ 
subcellerarius  et 

succentor. 

,,  Benedictus  Bostone, 
subsacrista  et  cantor. 

,,  Ricardus  Toyntone, 
cellerarius  et  cura- 
tus  de  Hannay 

„  Thomas  Besely,  sub- 
sacrista. 

26  Sept., 
1494. 

A,  fol.  127  b. 

423.  Visitation  of  Hagneby. 

Everything  in  a  good  state.  One  canon  is  corrected  for 

not  saying  the  Gospel  '  Missus  est '  after  Mass.  The  cellarer 
is  ordered  to  render  a  proper  account  at  least  thrice  a  year  to 
satisfy  the  abbot  and  four  seniors,  which  account  is  to  be 
sent  on  to  the  visitor. 

VlSITACIO   MONASTERII   DE    HANGEBY. 

Anno  Domini  M°CCCCLXXXXIIII.,  xxvi.  die  mensis  Septembrisr 
Nos  Ricardus  etc.,  assumpto  nobiscum  predilecto  nobis  in  Christo 
fratre,  Roberto  Bedalle,  canonico  et  professo  monasterii  nostri 

predicti,  visitavimus  mouasterium  de  Hagneby,  nostri  Ordinis 
Premonstratensis,  Lincolniensis  diocesis ;  ubi  criminosa  nulla 

ibidem  sunt  inventa ;  tamen  quidam  frater,  Thomas  Besby,  coram 

nobis  est  prostratus  propter  evangelium  Missus  est  post :  missam 
omissum,  cui  et  omnibus  ibidem  capitulantibus  precipimus  sub 

pena  contemptus,  dictum  evangelium  cum  Ewurgens  ceterisque 

1  MS.  has  ante ;  but  see  No.  415. 
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pendentibus  genu  flexo  ante  altare  cotidie  dicendum.  Districtius- 
que  mandamus  inclinaciones  profunde  prout  opertet  fieri.  Ulterius 

quoque  precipimus  quatenus  cellerarius  dicti  monasterii  sanum 

compotum  et  merum  calculum  coram  abbate  et  iiiior  senioribus 

infra  iiiior  dies  proximo  sequentes  faciat,  quod  dictus  abbas  nobis 
ad  monasterium  de  Barlynges,  penultimo  die  instantis  mensis 

Septembris,  transmittere  1  non  omittat,  sub  pena  contemptus  ;  atque 
deinde  ter  ad  minus  in  anno,  de  omnibus  in  quibus  sibi  cura  com- 

mittitur,  coram  abbate  et  iiii01'  senioribus,  de  cetero  veraciter  faciat, 
sicuti  conscienciam  suam  coram  Summo  et  districto  Judice  exone- 

rari  voluerit.  Debita  autem  ejusdem  ecclesie  extend  unt  ad  sum-